[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУТЫРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
V -созыв 48- заседание

РЕШЕНИЕ

 28 мая 2013 г.

с.  Бутырки

№ 109
О внесении изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения Бутырский

сельсовет Грязинского муниципального

района Липецкой области  от 17.03.2011г №39

« О принятии  Положения «О муниципальных
правовых актах сельского поселения
 Бутырский сельсовет»

        Рассмотрев протест Грязинской межрайонной прокуратуры № 69-2013 от 27.03.2013 г. на «Положение о муниципальных правовых актах сельского поселения Бутырский сельсовет», принятое решением Совета депутатов 17.03.2011 г. за № 39, Совет депутатов сельского поселения  Бутырский сельсовет

РЕШИЛ:

        1. Внести Изменения в Положение «О муниципальных правовых актах сельского поселения Бутырский сельсовет» (прилагается).

        2. Направить Изменения главе   сельского поселения Бутырский сельсовет для подписания и официального обнародования.

       3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов сельского
поселения  Бутырский сельсовет                                         М.И.Горбунова
                                                               Приложение к решению Совета депутатов
                                                               сельского поселения Бутырский
                                                               сельсовет от 28.05.2013 г. № 109
Изменения в Положение «О муниципальных правовых актах сельского поселения  Бутырский сельсовет»

Статья 1.

Внести в Положение «О муниципальных правовых актах сельского поселения  Бутырский сельсовет», принятых решением Совета депутатов сельского поселения  Бутырскийсельсовет 17.03.2011 г. № 39, следующие изменения:

- п. 4 ст. 1 Положения после слов «Уставу сельского поселения» дополнить словами «правовым актам, принятым на местном референдуме»;
- абзац 11 ч. 2 ст. 3 «визы согласования документа» - исключить;
- часть 3 ст. 5 - исключить;
- часть 5 ст. 5 – исключить;
- часть 6 ст. 5 – изложить в новой редакции: «Институты гражданского общества и граждане могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов). Порядок и условия аккредитации экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области юстиции»;
- часть 7 ст. 5 – изложить в новой редакции: «Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. N 96»;
- ст. 5 Положения дополнить пунктом 9 следующего содержания: «Проект бюджета, проекты муниципальных правовых актов, в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ, направляются для финансово-экономической экспертизы в контрольно-счетный орган муниципального образования»;
- абзац 2 ч. 1 ст. 8 - исключить;
- п. 5 ст. 8 Положения дополнить абзацем: «Нормативные правовые акты Совета депутатов сельского поселения о налогах и сборах, вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации».
Статья 2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения
Бутырский  сельсовет                                                  М.И.Горбунова